
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

04  июня 2018  года                                                                                             № 217 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 05.04.2017 № 149 «Об    

утверждении    Положения     о    порядке 

управления   и    распоряжения     имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

сельского поселения Нижнесортымский» 

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения 

Нижнесортымский, 

 

 Совет депутатов  сельского поселения Нижнесортымский решил: 

        

        1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 05.04.2017 № 149 «Об    утверждении    Положения     о    

порядке управления   и    распоряжения имуществом, находящимся в муници-

пальной собственности сельского поселения Нижнесортымский» следующие  

изменения: 

1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.12. следующего содержания: 

«4.12. Имущественная поддержка социально ориентированных 

некоммерчес-ких организаций. 

4.12.1. Оказание имущественной поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям осуществляется администрацией поселения 

путем передачи во владение и (или) в пользование таким некоммерческим 

организациям муниципального имущества. Указанное имущество должно 

использоваться только по целевому назначению. Некоммерческим 

организациям - исполнителям общественно полезных услуг меры 

имущественной поддержки предоставляются на срок не менее двух лет. 



4.12.2. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав некоммерческих организаций), 

предоставляемого социально ориентированным некоммерческим организациям 

во владение и (или) в пользование (далее – Перечень), а также  порядок и 

условия предоставления во владение и (или) в пользование включенного в них 

муниципального имущества, утверждаются постановлением администрации 

поселения. 

4.12.3. Перечень состоит из муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих 

организаций), предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование социально ориентированным некоммерческим организациям.». 

1.2. Пункт 4.12. раздела 4 считать пунктом 4.13. 

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать  

настоящее решение   и разместить на официальном  сайте администрации 

сельского поселения Нижнесортымский. 

       3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                          П. В. Рымарев 

 
 


